

ANEKS DO PROGRAMU PRAC KONSERWATORSKICH, DO KAMIENNEJ FIGURY PRZEDSTAWIAJĄCEJ ŚW. JANA NEPOMUCENA W SKOŁYSZYNIE

Brakująca figura aniołka zostanie zrekonstruowana w kamieniu (piaskowiec) na wzór aniołka, który jest zachowany przy figurze Nepomucena. Zrekonstruowaną w kamieniu rzeźbę należy zamontować w miejscu brakującej figury aniołka (po stronie prawej patrząc na wprost). W sposobie ponownego montażu należy wziąć pod uwagę odwzorowanie pierwotnych połączeń.

Stosowane materiały i technologie muszą spełniać wymagania techniczne, normowe, estetyczne i użytkowe, posiadać stosowne atesty, aprobaty, certyfikaty zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Proponuje się wykonanie od spodu zrekonstruowanej rzeźby aniołka otworu, na metalowy trzpień, na którym osadzona zostanie figura. Trzpień z niekorodującego metalu, należy zamontować w postumencie za pomocą żywicy epoksydowej lub poliestrowej (no. firmy AKEMI lub tożsamej jakościowo). Należy go również zabezpieczyć dodatkowo farbą podkładową do metalu i osadzić na kleju do piaskowca (np. firmy Akemi lub tożsamej jakościowo). Do osadzenia figury proponuje się również zastosowanie gotowych kitów do kamienia barwionych w masie, najlepiej firmowych (np. firmy Remmers). W miejscach głębokich ubytków przed nałożeniem kitów zaleca się założyć wzmocnienia (tzw. pajęczki) z drutu nieulegającego korozji. Kity firmowe powinny być nakładane zgodnie z instrukcją producenta.

Wszystkie spoiny i fugi należy scalić zastosowaniem gotowych kitów do kamienia barwionych w masie, najlepiej firmowych (np. firmy Remmers) lub wykonać z zaprawy wapienno-piaskowej z dodatkiem cementu portlandzkiego – białego 12 barwionej w masie na kolor zbliżony do kamienia. Powierzchnia kamienia zostanie nasączona środkiem hydrofobowym zapobiegającym wnikaniu wody opadowej w struktury kamienia. Proponuje się kamień dodatkowo zabezpieczyć skutecznym środkiem przeciwko porastaniu mchami i glonami.

Opracowanie:
mgr Anna Szczepaniak

Anna Szczepaniak

ARTE
KONSERWACJA DZIEŁ SZTUKI
ANNA SZCZEPANIAK
tel. kom. 609 153 808
31-422 Kraków, ul. Powstańców 30/58
REGON 120455042 NIP 945-189-79-42

WOJEWÓDZKI URZĄD OCHRONY ZABYTKÓW
ul. Przemysłu - DELEGATURA w Krośnie
załącznik do pisma - postanowienia - decyzji
znak K. IRN. 5144.16. 2022 AF
data 26.01.2023 podpis *JCMuf*